fratrum suorum patruelium in personis ; quod quaedam Possessiones eorum *'Sombor Gerebentz*, et *Arapataka* vocatae, in *Districtu de Küküllő* existentes, reambulatione, et ab aliarum possessionibus metali separatione plurimum indigerent ect. Datum in Felvintz secundo die Festi nativitatis B. Virginis a. D. 1349. Nos igitur mandatis Vestrae serenitatis obtemperare cupientes, ut tenemur, una cum praedicto Magistro Gregorio Aulae Caesareo Milite, ad hoc deputato, nostrum hominem, scilicet Discretum Virum Magistrum Petrum, Archi Diaconum de Kysd, socium, et Canonicum nostrum, ad praemissa mandata pro testimonio duximus transmittendum. — / Central University Library Cluj

Qui demum exinde redeundo nobis unanimiter retulerunt, quod ipsi in festo exaltationis S. Crucis ad facies Possessionum *'Sombor*, et *Grebentz* accessissent, evocatisque universis Vicinis, et Commetaneis ect. statuissent, reambulassent, novas metas erexissent ect. Et dum facta reambulatione, erectione metarum, et statutione praedictarum possessionum domum venire vellent *Chene Blasius Filius Michaelis*, et *Petrus ex parte Communitatis Sicularum de Districtu Sebes* veniendo, talia eis dixissent verba, quod si eos ante reambulationem, erectionem metarum, et statutionem praedictarum possessionum praevenire potuissent, eosdem a praemissis prohibuissent, et si prohibere alias noluissent eosdem receptis frenis Equorum,

a praemissis prohibuissent, aperte tamen non contradicendo, quos personaliter, et totam Communitatem Siculorum de Districtu Sebes, eodem die exaltationis S. Crucis et in facie ipsarum possessionum 'Sombor et Grebentz ect. evocasset. Hogy a' Székelység a' magyar Királyoktól szabadságokat' is kapott az úgy van, de inkább hiszem azt, hogy a' szabad nemzetnek több szabadságra nem volt szüksége, mint mellyel bírt, hanem csak az abban való oltalomra, 's hogy hoc sensu tézsen Verbötzi is bizonytságot, de Siculis nobilibus Privilegiatis. —

Abból, hogy Tötör-Vármező, 's több Vármegyében is vannak olyan várak, melyeken szabadságok megerősítése terheivel feküdt azoknak őrzése, lehet ugyan következtetni, hogy a' Székelyek is, a' kiknek hasonló várjak volt, azokat tartoztak őrizni, de valamint azok a' Vármegyék lakóji azért, hogy őr nagysághoz tartoztak, nem nevezettek Székelyeknek úgy a' Siculia lakóji sem azért nevezettek Székelyeknek, mert őr állók-, védlőknek állittattak-fel, hanem önként következik, hogy a' kiknek tulajdonok volt a' föld, melyet nem Király adott nekik, őrzötték is a' magok földét, 's hogy arra jobban elérkezessenek, szabadságokban megerősítették a' Királyok által is. —